
Nº 26, segunda-feira, 7 de fevereiro de 201186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011020700086

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1,
DE 3 DE FEVEREIRO DE 2011

O Diretor Presidente Substituto da Agência Nacional de Vi-
gilância Sanitária, no uso de suas atribuições que lhe conferem o
Decreto de nomeação, de 10 de outubro de 2008 do Presidente da
República e a Portaria GM/MS nº 3.177, de 29 de dezembro de 2008,
tendo em vista o disposto no § 1º, inciso VI, do artigo 56 do Re-
gimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria nº 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21
de agosto de 2006 e retificada no DOU de 29 de agosto de 2006,
resolve:

NOTIFICAR, pelo presente Edital, nos termos do art. 17,
inciso III, § 2º, da Lei nº 6.437/77, a empresa abaixo discriminada,
que se encontra em lugar incerto e não sabido, para:

No prazo de (05) cinco dias, contados a partir da publicação
deste Edital, tomar ciência do Auto de Infração Sanitária (AIS),
lavrado pelo Posto Aeroportuário de Guarulhos/SP, podendo no prazo
de 15 (quinze) dias, oferecer defesa ou impugnação ao Auto de
Infração Sanitária, conforme disposto no art. 22 da Lei Federal nº.
6.437/77, conforme abaixo discriminado.

Por oportuno, informo que esta Agência tem sede no Setor
de Indústria e Abastecimento (S.I.A.) Trecho 5, Área Especial 57,
Bloco D, 1º andar, sala 02, Brasília/DF - CEP 71.205-050 e com
representatividade na Coordenação de Vigilância Sanitária de Portos,
Aeroportos, Fronteiras e Recintos Alfandegados no Estado de São
Paulo (CVPAF/SP) sito à Av. São João, 313, 19º andar, São Paulo-SP
- CEP: 01.035-000

EMPRESA CNPJ Nº AUTO DE INFRAÇÃO Nº.
ENGO TRANSPORTES LTDA. 53.134748/0001-43 2 9 3 / 2 0 0 6 / PA G R U / C V PA F - S P

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

GERÊNCIA-GERAL DE PORTOS, AEROPORTOS,
FRONTEIRAS E RECINTOS ALFANDEGADOS

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

NO AMAPÁ
SETOR DE COMPRAS E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2011

Torna-se Público o resultado do Pregão Eletrônico nº
01/2011, realizado no dia 19/01/2011/cvspaf.ap referente ao processo
nº 25762-2781591201-00 relativo a contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços de reforma de imovel.

GILSON LELY BRITO DA SILVA
Resp./Substituto

(SIDEC - 04/02/2011) 253009-36212-2011NE800002

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

EM ALAGOAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2010

Nº Processo: 25764347332201056 . Objeto: Cessao de uso de areas
aeroportuarias. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Areas necessarias
aos servidoresdesta CVPAF/AL. Declaração de Inexigibilidade em
03/02/2011 . MARIA NAZARE ALVES DA SILVA . Coordendora .
Ratificação em 03/02/2011 . MARIA NAZARÉ ALVES DA SILVA .
Coordenadora . Valor: R$ 42.000,00 . Contratada :EMPRESA BRA-
SILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA . Valor: R$
42.000,00

(SIDEC - 04/02/2011) 253019-36212-2011NE800002

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2011

Número do Contrato: 1/2009. Nº Processo: 25757842583200810.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITA-
RIA. CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA
NACIONAL -Objeto: Prorrogar a vigencia contratual por mais12(do-
ze)meses de 02/02/2011_a 01/02/2012. Fundamento Legal: Art. 57,÷
4º da Lei 8.666/93.Vigência: 02/02/2011 a 01/02/2012. Valor Total:
R$12.148,00. Fonte: 174025305 - 2011NE800004. Data de Assina-
tura: 01/02/2011.

(SICON - 04/02/2011) 253007-36212-2011NE080004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 1/2010. Nº Processo: 25757665905200930.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITA-
RIA. CNPJ Contratado: 05872572000184. Contratado : CENTAURO
SUPRIMENTOS & SERVICOS -LTDA EPP. Objeto: Prorrogar a
vigencia contratual por mais 12(doze) meses a contar do dia
03/0/2011 a 02/02/2012. Fundamento Legal: Art. 57 da Lei 8.666/93.
Vigência: 03/02/2011 a 02/02/2012. Valor Total: R$8.037,00. Fonte:
174025305 - 2011NE800003. Data de Assinatura: 01/02/2011.

(SICON - 04/02/2011) 253007-36212-2011NE080004

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 10/2009. Nº Processo: 25759006821200964.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITA-
RIA. CNPJ Contratado: 29979036036170. Contratado : INSTITUTO
NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. Objeto: Reajuste do valor do
aluguel em 4,18%, com base na variação do IGPM/FGV no período
de doze meses, conforme Cláusula Terceira do contrato. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 artigo 65 Vigência: 01/06/2010 a 31/05/2011.
Valor Total: R$170.021,76. Fonte: 174025305 - 2011NE800007. Data
de Assinatura: 01/06/2010.

(SICON - 04/02/2011) 253028-36212-2011NE800001

COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DE PORTOS, AEROPORTOS E FRONTEIRAS

NO PARANÁ

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 1/2011

Nº Processo: 25743662458201099. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
00352294000706. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -IN-
FRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA. Objeto: Termo de Cessão
de Uso visando utilização de áreas e serviços localizados no Ae-
roporto Internacional Afonso Pena, para atender _oPosto Aeropor-
tuário de Curitiba desta CVPAF/PR.Fundamento Legal: Lei nº
10.406/02,Lei nº8.666/93. Vigência: 02/01/2011 a 01/01/2012. Valor
Total: R$15.000,00. Data de Assinatura: 02/01/2011.

(SICON - 04/02/2011) 253006-36212-2010NE900042

EXTRATO DE CONCESSÃO DE USO Nº 2/2011

Nº Processo: 25743662458201099. Contratante: AGENCIA NACIO-
NAL DE VIGILANCIA -SANITARIA. CNPJ Contratado:
00352294000978. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -IN-
FRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA. Objeto: Termo de Cessão
de Uso visando utilização de áreas e serviços localizados no Ae-
roporto Internacional de Foz do Iguaçu, para atendero Posto Ae-
roportuário e de Fronteira de Foz doIguaçu desta CVPAF/PR. Fun-
damento Legal: Lei nº 10406/02 e Lei nº8666/93. Vigência:
02/01/2011 a 01/01/2012. Valor Total: R$7.000,00. Data de Assi-
natura: 02/01/2011.

(SICON - 04/02/2011) 253006-36212-2010NE900042

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 28, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

PÚBLICOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA
DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - HEMOBRÁS, con-
siderando a autorização contida na Portaria/MPOG n.º 1, de 11 de
janeiro de 2006, publicada no Diário Oficial da União em 12 de
janeiro de 2006, alterada pela Portaria/MPOG n.º 15, de 27 de se-
tembro de 2007, publicada no Diário Oficial da União em 28 de
setembro de 2007, e tendo em vista o disposto na Lei n.° 10.972, de
2 de dezembro de 2004, torna pública a convocação de candidatos
listados abaixo, aprovados no concurso público para provimento de
empregos públicos de nível médio e superior do quadro próprio de
pessoal da HEMOBRÁS.

1. Convocação para apresentação de candidatos para entrega
de documentos visando sua contratação, em duas datas distintas, na
seguinte ordem: cidade, data, endereço, emprego, número de ins-
crição, nome do candidato, e horário para sua apresentação.

1.1 Cidade: BRASÍLIA/DF - Dia: 21/02/2011
Local de apresentação de documentos: SCN, Quadra 1, Pro-

jeção E, Ed. Central Park, 15º andar, Sala 1501, Brasília, DF. CEP:
7 0 . 7 11 - 9 0 3

1.1.1 EMPREGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.1.1.1 EMPREGO 21: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
10008644 - RONALDO LIMA GONÇALVES - Horário: 09

horas.
10005143 - LEANDRO SOUSA DO NASCIMENTO - Ho-

rário: 09 horas.
1.1.1.2 EMPREGO 24: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

- TÉCNICO DE INFORMÁTICA
10004254 - IARA APARECIDA DE ABREU VALENTE -

Horário: 09 horas e 30 minutos.
1.2 Cidade: RECIFE/PE - Dia: 21/02/2011
Local de apresentação de documentos: Empresarial JCPM

Trade Center, Avenida Antonio de Góes, 60, 11º andar, Bairro Pina,
Recife-PE, CEP 51.010-000.

1.2.1 EMPREGO DE ANALISTA DE GESTÃO CORPO-
R AT I VA

1.2.1.1 EMPREGO 1: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-
RATIVA - ADMINISTRADOR

10000458- FERNANDO LEITE DE GODOY - Horário: 09
horas.

10011076- MARCELO ARAUJO DANTAS - Horário: 09
horas.

10007091- ANDRE SILVEIRA LAPA - Horário: 09 horas.
10009467- RONALDO RAYMUNDO - Horário: 09 horas.
10000899- ISABELLE FERREIRA COSTA - Horário: 09

horas.
10011344 - BRUNO CESAR SANTOS DE ALCANTARA -

Horário: 09 horas.
10008382 - GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO AZEVE-

DO - Horário: 09 horas.
1.2.1.2 EMPREGO 3: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADMINISTRADOR DE REDES
10003599 - RODRIGO GUEDES CAVALCANTI 1 - Ho-

rário: 09 horas e 30 minutos.
1.2.1.3 EMPREGO 4: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADVOGADO
10001644 - AARON ESTEVES DEBIASI 1 - Horário: 09

horas e 30 minutos.
1.2.1.4 EMPREGO 5: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.
10002760 - CHRISTIANO GUIMARAES DE CARVALHO

- Horário: 09 horas e 30 minutos.
10002606 - ANTONIO FRANCISCO OSORIO JR - Ho-

rário: 09 horas e 30 minutos.
1.2.1.5 EMPREGO 6: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - CONTADOR
10007202- ADRIANA MASAE SOARES NISHIMURA -

Horário: 09 horas e 30 minutos.
10006276- RICARDO DA SILVA PASSOS - Horário: 09

horas e 30 minutos.
1.2.1.6 EMPREGO 7: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - COMUNICACAO SOCIAL - RELACOES PUBLICAS
10006372 - GERLANE NOGUEIRA DE C. MAGALHÃES

1 - Horário: 10 horas.
1.2.1.7 EMPREGO 8: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ENGENHEIRO CIVIL
10010016 - NEWTON MOTTA TRIBUZI NEVES - Ho-

rário: 10 horas.
1.2.1.8 EMPREGO 9: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO
10004555 - RODRIGO VENEZIAN ROVAI - Horário: 10

horas.
1.2.1.9 EMPREGO 12: ANALISTA DE GESTÃO COR-

PORATIVA - FARMACÊUTICO
10009793 - JOAO CESAR FERREIRA DE ARAUJO - Ho-

rário: 10 horas.
10009764 - ANNA HELIZA SILVA GIOMO - Horário: 10

horas.
1.2.2 EMPREGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.2.2.1 EMPREGO 21: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
10000462 - GIULIANA DOS SANTOS CORDEIRO - Ho-

rário: 11 horas.
10005743 - LEONARDO BERNARDES GOUVEIA -Ho-

rário: 11 horas.
10011587 - YARA MASCETRA LEAL - Horário: 11 ho-

ras.
10004689 - CASSIO FONSECA FERREIRA GUIMARAES

- Horário: 11 horas.
10007892 - SUELEN CRISTINE GOUVEA CARDOSO -

Horário: 11 horas.
10004500 - MARCUS VINICIUS DA COSTA LEITE - Ho-

rário: 11 horas
10010258 - LIDIANE BATISTA RIBEIRO - Horário: 11

horas
10006266 - THIAGO CAETANO LUZ - Horário: 11 ho-

ras.
1.2.2.2 EMPREGO 23: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

- TÉCNICO EM CONTABILIDADE
10003674 - SAULO BANDEIRA DURVAL - Horário: 11

horas e 30 minutos.
10005402 - ELIESER DE ALMEIDA XAVIER - Horário: 11

horas e 30 minutos.

daniella.farias
Realce



Nº 26, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2011 87ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011020700087

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1.2.2.3 EMPREGO 24: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- TÉCNICO DE INFORMÁTICA

10003694 - GENESIS JEFERSON FERREIRA PEREIRA
DE LIMA - Horário: 11 horas e 30 minutos.

1.3 Cidade: RECIFE/PE - Dia: 04/04/2011
Local de apresentação de documentos: Empresarial JCPM

Trade Center, Avenida Antonio de Góes, 60, 11º andar, Bairro Pina,
Recife-PE, CEP 51.010-000

1.3.1 ESPECIALISTA EM PRODUCAO DE HEMODERI-
VADOS E BIOTECNOLOGIA

1.3.1.1 EMPREGO 18: ESPECIALISTA EM PRODUCAO
DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - FRACIONAMEN-
TO INDUSTRIAL DO PLASMA 1

10008759 - KAMILA PINHEIRO DE OLIVEIRA - Horário:
09 horas.

10006375 - DANIEL GONÇALVES CHAVES - Horário: 09
horas.

10005875 - COSME SANTANA CARDOSO - Horário: 09
horas.

10008765 - GABRIELA CORDEIRO TAVARES - Horário:
09 horas

10005739 - PAULO GONÇALVES SERRA FILHO - Ho-
rário: 09 horas

10009779 - JULIANA RODRIGUES CINTRA - Horário: 09
horas e 30 minutos

10007270 - HYALE NASCIMENDO DA CUNHA - Ho-
rário: 09 horas e 30 minutos

1.3.1.2 EMPREGO 19: ESPECIALISTA EM PRODUCAO
DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - FRACIONAMEN-
TO INDUSTRIAL DO PLASMA 2

10009826 - ELEONORA FIGUEIREDO PIRES - Horário:
09 horas e 30 minutos

1.3.2 EMPREGO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
1.3.2.1 EMPREGO 21: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
10001355 - CELIA REGINA DA SILVA - Horário: 10 ho-

ras.
10000330 - GRAZIELA RIBEIRO DE MORAES - Horário:

10 horas
10011525 - PAULO FERNANDO COSTA DA FONTE FI-

LHO - Horário: 10 horas
10010382 - CAMILA DE ARAUJO CAVALCANTI - Ho-

rário: 10 horas
1.3.2.2 EMPREGO 26: TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE

HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - HEMOTERAPIA OU
FARMÁCIA OU LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS/PA-
TOLOGIA CLÍNICA

10007855 - ALINE MARIA LIMA DE OLIVEIRA - Ho-
rário: 11 horas

10009074 - LARA ELIZE NASCIMENTO CUNHA - Ho-
rário: 11 horas

10002594 - NARJARA TIANE LOPES DE MELO - Ho-
rário: 11 horas

10009637 - ALEKSANDER CALONGA DE OLIVEIRA -
Horário: 11 horas

10011896 - ANDERSON PHILIPE CAVALCANTI SILVA -
Horário: 11 horas

10001212 - HERBERT DAVID COSTA - Horário: 11 ho-
ras

10012253 - ISABELLE FREIRE TABOSA VIANA - Ho-
rário: 11 horas

10006528 - ALOIZIO BATISTA MEIRA - Horário: 11 ho-
ras

10011912 - EMANUEL RODRIGUES DE MORAIS FILHO
- Horário: 11 horas

10008145 - TAIS VALDES LINDOLFO - Horário: 11 ho-
ras

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. Os prazos, assim como os horários e as datas fixadas nos

itens e subitens anteriores, deverão ser rigorosamente cumpridos. O
não comparecimento do candidato em local, data e horário marcado,
o que será consignado em registro próprio, poderá ser considerado
pela HEMOBRÁS como desistência voluntária do candidato para a
sua contratação.

2.2. Os candidatos citados deverão comparecer munidos dos
seguintes documentos (originais e cópias):

2.2.1 Carteira de Trabalho e Previdência Social (Vide su-
bitem 2.9 e 2.10);

2.2.2 Carteira de Identidade;
2.2.3 CPF;
2.2.4 Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa

da corporação;
2.2.5 Título de Eleitor com comprovante de votação na úl-

tima eleição ou declaração do TRE;
2.2.6 Certidão de Casamento (se for o caso);
2.2.7 Certidão de nascimento dos dependentes, sendo, filho

menos de 21 anos e/ou até 24 anos se universitário para dependentes
de Imposto de Renda e/ou Assistência Médica (se for o caso);

2.2.8 Última declaração de Imposto de Renda com recibo de
entrega;

2.2.9 PIS/PASEP;
2.2.10 Comprovante de residência;
2.2.11 02 fotos 3 x 4;
2.2.12 Currículo atualizado;
2.2.13 Ultima fatura paga do Plano de Saúde (se for o caso

de ser solicitante de reembolso);
2.2.14 Dados Bancários - Banco do Brasil, caso não possua

conta no Banco do Brasil, solicitar a HEMOBRÁS documento para
abertura de conta.

2.3 Para os empregos de nível médio - Diploma de nível
médio devidamente registrado no MEC, acrescido de curso técnico, se
for o caso, conforme solicitado no item 2 do EDITAL Nº 01 -
HEMOBRÁS de 20 de outubro de 2008.

2.4 Para os empregos de nível superior - Diploma de nível
superior devidamente registrado no MEC, na área específica a que
concorreu, e registro no conselho regional da categoria, juntamente
com o comprovante de quitação de pagamentos da última anuidade,
junto ao conselho, conforme item 2 do EDITAL Nº 01 - HEMO-
BRÁS de 20 de outubro de 2008.

2.5 A não apresentação de qualquer dos documentos listados
nos subitens anteriores impedirá a assinatura do contrato de trabalho,
podendo a HEMOBRÁS assinar prazo para a resolução das pen-
dências. Decorrido o prazo sem resolução das pendências, o candidato
será eliminado do concurso.

2.6 Na contratação, os candidatos assinarão com a HEMO-
BRÁS Contrato Individual de Trabalho, a título de experiência, pelo
prazo máximo de 90 dias, o qual se regerá pelos preceitos da Con-
solidação das Leis do Trabalho (CLT), fazendo jus às vantagens
descritas no item 2 do EDITAL No- 01 - HEMOBRÁS, de 20 de
outubro de 2008. Nesse período, os contratados serão avaliados sob o
aspecto da capacidade e da adaptação ao trabalho e sob o ponto de
vista disciplinar.

2.7 Durante a vigência do prazo de experiência, o candidato
que demonstrar conduta incompatível com as normas de conduta da
HEMOBRÁS terá rescindido o seu contrato de trabalho e receberá
todas as parcelas remuneratórias devidas na forma da lei.

2.8 Após o período de experiência, o contrato passará a viger
por prazo indeterminado resguardado os seus direitos retroativamente
à data de início do contrato de trabalho para todos os fins.

2.9 A contratação do candidato, que se dará imediatamente
após a verificação da regularidade documental e da aptidão em exame
médico admissional, ficará condicionada ao fato de este não possuir
vínculo funcional ativo com Órgão ou Entidade da Administração
Pública Direta ou Indireta.

2.10 É vedada a contratação aos candidatos que estejam em
exercício de outra atividade profissional, inclusive gestão operacional
de empresa privada ou direção político-partidária, excetuados os ca-
sos previstos em lei.

Informações: 1 Candidato convocado após desistência expres-
sa do antecessor.

Este Edital está disponível no site da Hemobrás: www.he-
m o b r a s . g o v. b r

ROMULO MACIEL FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2010

Processo Administrativo n.º 25800.002905/2010.
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Empresa

Brasileira de Hemoderivados e Biotecnologia - HEMORAS, instituída
pela Portaria nº 73 de 1º de dezembro de 2010, publicada no DOU nº
231 de 03 de dezembro de 2010, torna público o resultado de jul-
gamento de Propostas da Concorrência 02/2010, em que consagrou
vencedor o CONSÓRCIO MENDES JÚNIOR-TEP-SQUADRO,
constituído pelas empresas: Mendes Júnior Trading e Engenharia S.A
- CNPJ n.º 19.394.808/0001-29; TEP - Tecnologia em Projetos de
Engenharia Ltda. - CNPJ n.º 02.905.709/0001-61 e Construtora &
Incorporadora Squadro Ltda. - CNPJ n.º 79.340.477/0001-76, por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração pelo
critério de menor preço global. Valor Global: R$278.363.583,22 (du-
zentos e setenta e oito milhões trezentos e sessenta e três mil qui-
nhentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos).

MARILUSA CUNHA DA SILVEIRA

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n.º 22/2010 (SRP); a) Espécie: Ata de Registro de
Preços n.º 01/2011, celebrado em 20.01.2011 entre a HEMOBRÁS e
a Empresa BCP - BONSUCESSO COMÉRCIO DE PAPELARIA
LTDA-ME, CNPJ 09.376.143/0001-77; b) Objeto: Item 001 - Papel
A4 alcalino, comprimento 297mm, largura 210mm. Aplicação im-
pressora jato de tinta, gramatura 75G/m2; c) Fundamento Legal: Leis
8.666/93, 10.520/02, Decretos 5.450/05, 3931/01 e demais legislações
correlatas; d) Vigência: até 19/01/2012; e) Natureza da despesa:
242.200 - materiais e produtos - material de consumo; f) Valor Uni-
tário: Item 01 - R$ 9,45; g) Processo: 25800.002335/2010; h) Sig-
natários: Contratante: Marco Antônio Cavalcanti Batista - Gerente de
Administração; Contratado: Milton Dino Andrade da Silva - Re-
presentante Legal.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÕES

No Extrato do 6º Termo Aditivo de Ofício ao Convênio nº
0760/07 do Município de Batalha/AL, publicado no DOU nº 246 de
24/12/2010, Seção 3, página 157, onde se lê: "Convênio 760/07",
Leia-se: "Convênio 2926/06".

No extrato 10º Termo Aditivo de Oficio ao Convênio nº
0744/03, publicado no DOU nº 23 de 02/02/2011, Seção 3, página 86,
Onde se lê: 10º Termo, Leia-se: 11º Termo.

No extrato 10º Termo Aditivo de Oficio ao Convênio nº
1344/05, publicado no DOU nº 23 de 02/02/2011, Seção 3, página 85,
Onde se lê: nº 1344/05, Leia-se: nº 1334/05.

No Extrato do 8º Termo aditivo "de ofício"ao Convênio nº
0375/06, publicado no DOU nº 240 de 16/12/2010, Seção 3, página
149 onde se lê: "Prorrogar a vigência do convênio até o dia
25/06/2011", leia-se: "Prorrogar a vigência do convênio até o dia
2 4 / 0 6 / 2 0 11 " .

No Extrato do Termo aditivo "de ofício"ao Convênio nº
0431/06 publicado no DOU nº 240 de 16/12/2010, Seção 3, página
149 onde se lê: "7º TERMO ADITIVO", leia-se: "8º TERMO ADI-
TIVO".

No Extrato do Termo aditivo "de ofício" ao Termo de Com-
promisso nº 0688/07 publicado no DOU nº 9 de 13/01/2011, Seção 3,
página 112 onde se lê: "3º TERMO ADITIVO", leia-se: "2º TERMO
ADITIVO".

No Extrato do Termo aditivo "de ofício" ao convênio nº
1019/04 publicado no DOU nº 251 de 31/12/2010, Seção 3, página
209 onde se lê: "ADITIVO "DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO", leia-se:
"EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO "DE OFÍCIO" AO CON-
VÊNIO".

No Extrato do Termo aditivo "de ofício" ao convênio nº
0049/04 publicado no DOU nº 244 de 22/12/2010, Seção 3, página
165 onde se lê: "7º TERMO ADITIVO", leia-se: "8º TERMO ADI-
TIVO".

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2011

Nº Processo: 25100064109200914 . Objeto: Autorização, concedida
pelo Banco Central do Brasil à Fundação Nacional de Saúde, para
que esta acesse o Sistema de Informações Banco Central - SIS-
BACEN. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo
25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Serviço prestado por
autarquia federal, de acordo com a Circular nº 3.475, do Banco
Central do Brasil. Declaração de Inexigibilidade em 03/02/2011 .
DUNCKER SOARES SILVA JÚNIOR . Coordenador-Geral de Re-
cursos Logísticos . Ratificação em 03/02/2011 . CARLOS LUIZ
BARROSO JÚNIOR . Diretor do Departamento de Administração .
Valor: R$ 1.350,00 . Contratada :BANCO CENTRAL DO BRASIL .
Valor: R$ 1.350,00

(SIDEC - 04/02/2011) 255000-36211-2010NE900029

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 4 DE FEVEREIRO DE 2011

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA-
ÇÃO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, no uso das atri-
buições que lhe confere o art. 16 do Estatuto aprovado pelo Decreto
nº 7.335, publicado no DOU de 20 de outubro de 2010, subseqüente,
torna pública a convocação dos candidatos, abaixo relacionados, apro-
vados no Processo Seletivo Simplificado - PSS regido pelo Edital nº
002/2010, de 18 de junho de 2010, homologado pelo Edital de re-
sultado nº 1, de 25 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial
da União de 26 subsequente, para o preenchimento de vagas des-
tinadas a profissionais de nível superior, por prazo determinado.

1. Convocação para manifestação dos candidatos e posterior
apresentação, portando as documentações necessárias, para as res-
pectivas contratações, na seguinte ordem: cidade, unidade federativa,
endereço e telefone para manifestação e apresentação, código da área
de atuação, área de conhecimento, classificação, número de inscrição
e nome do candidato.

1.1. Brasília-DF
Endereço para apresentação: Fundação Nacional de Saúde
SAS - Quadra 04 - Bloco "N" - 3º andar, Ala Sul - Co-

ordenação de Administração - Serviço de Cadastro - COARH/SE-
CAD - Brasília/DF Telefone: (61) 3314-6300

401 - Controle Interno - Engenharia Civil ou Engenharia
Sanitária

1 000109A JOSE SEBASTIAO DE ALKIMIM
2 0 0 0 11 2 A LORENZA FERREIRA OPPA
3 000121B VIRGÍNIA MARIA JORGE

1.2. Rio Branco/ AC
Rua Antonio da Rocha Viana, nº 1584 - Vila Ivonete - Rio

Branco /AC Telefone: (68) 3223-1074
101 - Engenharia de Saúde Pública - Engenharia Civil ou

Engenharia Sanitária

1 000347F SÔNIA MARIA DE SOUZA SANTOS
2 000332D DAVI LUIZ GRUHN DAMASCENO
3 000336A HELOISA PIMPÃO
4 000348H UENDER CANTUÁRIA DE SOUZA

1.3. Manaus/AM
Rua Oswaldo Cruz, s/n 3º andar, Bairro da Glória - Manaus

/AM Telefone: (92) 3301-4168
102- Engenharia de Saúde Pública- Engenharia Civil ou En-

genharia Sanitária

1 000194G WEMERSON LUIS DE SOUZA


